
1

N. 8/2024/Reg.Decr. Montelupo Fiorentino lì, 14/02/2024

OGGETTO: CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO DI COLLABORAZIONE AI SENSI 
DELL'ART. 90 D.LGS. 267/2000 ALLE DIRETTE DIPENDENZE DEL SINDACO

IL SINDACO

Richiamati:

• il vigente Regolamento sull’Organizzazione degli Uffici, in particolare il 

“Regolamento per il reclutamento del personale” approvato con deliberazione di 

Giunta Comunale n. 62 del 17/05/2018 e modificato con deliberazione di Giunta 

Comunale n. 53 del 28/04/2022;

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 18/01/2024, con la quale è stato 

approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026, il 

quale comprende il Piano Triennale del Fabbisogno del Personale 2024-2026, 

che prevede, tra l’altro, la copertura di n. 1 posto a tempo parziale e determinato 

nel in Area Istruttori, profilo Istruttore Amministrativo, ai sensi dell’art. 90 del 

D.Lgs 267/2000;

• la determinazione n. 675 del 28/11/2023 con la quale è stato approvato un “Avviso 

pubblico per il conferimento di n. 1 incarico di collaborazione ai sensi dell'art. 90 del 

D.Lgs. 267/2000 alle dirette dipendenze del Sindaco”;

• la comunicazione trasmessa al Sindaco da parte del Segretario Comunale ai sensi 

dell'art. 4 dell'avviso, prot. 2001/2024, con allegata una griglia predisposta dallo stesso, 

con l'elenco dei candidati che hanno regolarmente presentato istanza di partecipazione 

nei termini previsti e le caratteristiche curriculari di ognuno;



2

Esaminati i curricula formativi e professionali a corredo delle domande di 

partecipazione, come da verbale delle operazioni prot. 2142/2024;

Effettuati in data 31 gennaio 2024 i colloqui con alcuni dei candidati, al fine di 

valutare gli aspetti motivazionali e le capacità relazionali (verbale prot. 3043/2024);

Considerato che la candidata Sara Ligutti, sulla base del curriculum presentato e del 

colloquio effettuato, ha dimostrato di avere le competenze professionali necessarie e l’esperienza 

per il posto da ricoprire;

Per tutto quanto sopra esposto,

DECRETA

1) di affidare con decorrenza dalla data di stipula del contratto individuale di lavoro e 

fino alla scadenza del mandato del Sindaco l’incarico di collaborazione, ai sensi 

dell'art. 90 del D.Lgs. 267/2000, alle dirette dipendenze del Sindaco, a Sara Ligutti;

2) che l’incaricato dovrà svolgere attività di segreteria del sindaco e degli 

amministratori, attività di relazione con i cittadini e organizzazione, gestione e 

promozione di attività e iniziative istituzionali e culturali, attraverso la redazione di 

testi, l’aggiornamento dei canali social e siti istituzionali e la produzione di semplici 

materiali grafici e attività organizzative e di contatto con le associazioni del territorio;

3) di comunicare il presente provvedimento all’ufficio del personale per gli atti 

conseguenti e al dipendente interessato;

4) di pubblicare il presente provvedimento della sezione Amministrazione Trasparente 

del sito istituzionale.

 

Il Sindaco
PAOLO MASETTI / ArubaPEC S.p.A.


